沪商院学〔2021〕86 号

关于印发《上海商学院大学生创业奖励申领
办法（2021 年修订）》的通知

各部门、各二级学院：

现将《上海商学院大学生创业奖励申领办法（2021 年修

订）》印发给你们，请结合实际，认真按照执行。

上  海  商  学  院

2021 年 7 月 12 日

上海商学院大学生创业奖励申领办法

（2021 年修订）

为进一步夯实大学生就业创业工作基础，在全校范围内

营造“大众创业，万众创新”浓厚氛围，提高大学生的创新

意识和创业能力，加快推进大学生创业项目建设，加大创新

创业政策扶持力度，发挥创业带动就业的倍增作用，特制定

本办法。

一、奖励对象

已开展创业实践或有创业意向的我校在校学生，并且该

生在所申报项目中所占权益的比例大于 50%（含 50%）。

二、奖励项目及标准

（一）实体经营创业孵化项目奖励

实体经营创业项目（有经营行为，且相关证照、手续齐

全），经营状况良好，经专家组评议通过，一次性奖励每个

项目 8000 元—15000 元，并按权益值占比分配到项目组成员

（须为我校在校生）相应的金额；

（二）非实体经营创业孵化项目奖励

非实体经营创业项目（有经营行为，但未办理相关证照

或证照不全），经营状况良好，经专家组评议通过，一次性

奖励每个项目 3000 元—5000 元，并按权益值占比分配到项

目组成员（须为我校在校生）相应的金额。

三、申请奖励材料

1.申请人身份证复印件（正反面）；

2.申请人学生证复印件（照片页及注册页）；

3.个人学费卡银行帐号及开户行名称（明确支行名称）;

4.申请创业奖励还须提供以下材料（非实体经营项目下

列 2、3项可免交）：

（1）完备的项目商业计划书；

（2）工商营业执照及有关允许经营的证明；

（3）完税证明；

（4）经营场地租赁合同或其他经营场所证明材料；

（5）近 3个月内部分进出货物（包括原材料、半成品、

成品）签收单据。

四、奖励申领程序

（一）申请人根据项目类型填写《上海商学院大学生创

业奖励申请表》，正反面打印并将上述所规定的有效资料经

二级学院/院区相关负责人签字盖章后上报至就业创业指导

服务中心。

（二）对审核通过的项目，就业创业指导服务中心在校

就业信息服务网公示。

（三）公示 5个工作日无异议后开展奖励发放工作。“大

学生创业奖励”由就业创业指导服务中心从年度预算经费中

列支。

五、其它事项说明

（一）各单位和个人要严格按规定申领奖励。对弄虚作

假、欺骗冒领的单位或个人，追回奖励款。

（二）本办法自发布之日起执行，由学生工作部（处）、

就业创业指导服务中心负责解释。原《上海商学院大学生创

业奖励申领办法》（沪商院学〔2015〕56 号）废止。

附件：

1. 上海商学院大学生创业奖励申请表（非实体经营）

2. 上海商学院大学生创业奖励申请表（实体经营）

附件 1

上海商学院大学生创业奖励申请表

（非实体经营项目）

二级学院（院区）（盖章）                           填报时间：      年    月    日

项目负责人姓名

手机

邮箱

学院

年级

专业

创业项目名称

开户银行

银行账号

主要参与者

姓名
学号 学院 权益值%

主要参与者

姓名
学号 学院 权益值%

非实体项目简介：（500 字，简要说明 1.项目基本情况，如项目名称、启动时间、主要产品（服

务）、目前进展等；2.行业历史与市场前景；3.营销策略等。可附页）

评审意见

二级学院

（院区）意见

签章

年        月       日

专家评审

意见

                          签章

年        月       日

校就业创业管理

部门意见

                          签章

年        月       日

上海商学院学工部（处）、就业创业指导服务中心制

附件 2

上海商学院大学生创业奖励申请表

（实体经营项目）

二级学院（院区）（盖章）                              填报时间：       年     月    日

项目负责人姓名

手机

邮箱

学院

年级

专业

创业项目名称

实体经营填写

工商注册时间

实际经营地址

注册地址

开户银行

银行账号

主要参与者

姓名
学号 学院 权益值%

主要参与者

姓名
学号 学院 权益值%

实体经营项目简介：（500 字，简要说明 1.项目基本情况，如项目名称、启动时间、主要产品（服

务）、目前进展等；2.行业历史与市场前景；3.营销策略；4.财务计划及盈利情况。可附页）

评审意见

二级学院

（院区）意见

签章

年        月       日

专家评审

意见

                          签章

年        月       日

校就业创业管理

部门意见

                          签章

年        月       日

上海商学院学工部（处）、就业创业指导服务中心制

上海商学院校长办公室                    2021年 7月 12日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content